
                                                     
                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 06/08/2020 

                                                             ( διότι εκ παραδρομής αναγράφηκε  

                                     «επαναληπτικές  εκλογές» αντί του ορθού «εκλογές») 

                                                              ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ -ΕΚΛΟΓΙΚΟ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ,                              Κέρκυρα  22 Ιουλίου  2020 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                           Α.Π οικ. 52509/21188 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  
Δ/νση: Σαμάρα 13 
Τ.Κ.: 49100 
Πληροφορίες: Χρ. Χριστοφόρου 
Τηλέφωνο: 2661362162 
E-mail: christoforou@pin.gov.gr                                                  

  

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ   
Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 
2.Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Φ.Ε.Κ. 26 Α’/09 -02-2007), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.Το  υπ΄αριθμ Π.Δ 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών»(ΦΕΚ 57/τεύχος Α΄/15-03-2012). 
4.Την υπ΄αριθμ.600/2019 απόφαση  του  Πολυμελούς  Πρωτοδικείου  Κέρκυρας με  
την οποία  ανακηρύχθηκαν οι  συνδυασμοί  που  θα  συμμετέχουν  στις  δημοτικές  
εκλογές  της  26ης  Μαΐου  2019 και  τις  τυχόν  επαναληπτικές  εκλογές  της  2ας  
Ιουνίου  2019, που διενεργήθηκαν για  την  εκλογή δημοτικών  αρχών  του  Δήμου  
Βόρειας  Κέρκυρας, Περιφερειακής  Ενότητας  Κέρκυρας, ήτοι  υποψηφίων  
συμβούλων των  κοινοτήτων  με  μόνιμο  πληθυσμό  άνω  των  τριακοσίων  (300 ) 
κατοίκων καθώς  και  τους  υποψηφίου  ενιαίο ψηφοδελτίου  των  κοινοτήτων με 
μόνιμο πληθυσμό έως  τριακοσίων (300) κατοίκων, του  Δήμου  Βόρειας  Κέρκυρας, 
Περιφερειακής Ενότητας  Κέρκυρας. 

5.Τις  διατάξεις του  Ν.4674 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 53/11-03-2020. 
5.Το  με  αρ.πρωτ. 55088/10-04-2020 έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Πελοποννήσου – Δυτικής  Ελλάδας & Ιονίου Δ/νσης  Διοίκησης  που  περιήλθε  στην  
υπηρεσίας  μας  στις 27-04-2020, με  το  οποίο  μας  διαβιβάστηκε  η  υποβολή  
αιτήματος του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για προκήρυξη ,διεξαγωγή και διενέργεια 
εκλογών, στην  Κοινότητα  Αυλιωτών. 



6.Η  με αρ.6-27/2020 ομόφωνη απόφαση του  Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας 
Κέρκυρας για   προκήρυξη ,διεξαγωγή και διενέργεια εκλογών, στην  Κοινότητα  
Αυλιωτών , σύμφωνα με τις  διατάξεις της παρ.8 άρθρο 11 του Ν.4674/2020.  
7.Το με  αρ.πρωτ. 28423/11632/23-06-2020 έγγραφό  μας  με θέμα: Διεξαγωγή και  
διενέργεια εκλογών  στην  Κοινότητα Αυλιωτών  του Δήμου Βόρειας  Κέρκυρας., 
8.Το  με  αρ.πρωτ. 39673/26-06-2020 έγγραφο  του Υπουργείου Εσωτερικών Δ/νση  
Εκλογών.  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Προκηρύσσουμε  εκλογές για  την ανάδειξη συνδυασμών στο  Τοπικό  Συμβούλιο  
της  Κοινότητας  Αυλιωτών της  Δημοτικής  Ενότητας  Εσπερίων  του  Δήμου  Βόρειας  
Κέρκυρας, της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων, την 30η Αυγούστου 2020, ημέρα Κυριακή. 
 
 

                                                              
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   
                                                                                         

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   
( με  απόδειξη  - για  ενέργεια, όπου  απαιτείται) 
 

1. Υπουργείο  Εσωτερικών  
Γεν.Δ/νση  Εσωτερικών  & Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης 
Α)Δ/νση   Εκλογών & Πολιτικών  Κομμάτων 
Β) Δ/νση  Μηχ/σης  & Η.Ε.Σ  

         Ευαγγελιστρίας 2- ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 10183 
2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/νησου – Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση   Διοίκησης  
3. Δήμαρχο   Βόρειας  Κέρκυρας 
4. Άρειο  Πάγο -Α1 Πολιτικό  Τμήμα 
5. Πρωτοδικείο  Κέρκυρας 
6. Εισαγγελία  Πρωτοδικών  Κέρκυρας 
7. Τριμελές  Διοικητικό  Πρωτοδικείο  Κέρκυρας 
8. Αστυνομικό  Τμήμα  Βόρειας  Κέρκυρας  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Γραφείο Περιφερειάρχη  
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας  
3. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Ι.Ν.  
4. Γενική Δ/νση  Διοίκησης, Οικονομικών και  Πληροφορικής.  
6. Διεύθυνση Πληροφορικής  και Εξυπηρέτησης  του Πολίτη. 
  (  για  ανάρτηση  στην  ιστοσελίδα  της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων) 
 
Εσωτερική Διανομή:  
Τμήμα Διοίκησης, Ποιότητας & Ανθρωπίνων Πόρων. 


		2020-08-07T10:07:40+0300
	Ε.Π. ΑΚΡΙΒΕΣ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




